de valores mobiliários na forma do Ato Declaratório nº 11.789, de 6 de julho de 2011, na qualidade de gestor do Fundo (“Gestor” e, em conjunto 
com o Fundo e a Administradora, os “Ofertantes”), comunicam, na data deste Anúncio de Início, o início da oferta pública primária de 
distribuição de, inicialmente, 25.000.000 (vinte e cinco milhões) de cotas (“Cotas” e “Oferta”, respectivamente), sem considerar as Cotas 
Adicionais (conforme definidas no Prospecto Definitivo), todas nominativas e escriturais, em classe e série únicas, da 1ª (primeira) emissão do 
Fundo, com preço unitário de emissão de R$ 10,00 (dez reais) por Cota, perfazendo o montante total de, inicialmente,

R$ 250.000.000,00
(duzentos e cinquenta milhões de reais)

As Cotas serão objeto de oferta pública primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, a qual foi submetida a registro ordinário 
perante a CVM, nos termos da Resolução CVM 160, e distribuídas pelo Coordenador Líder.

O pedido de registro ordinário da oferta foi realizado perante a CVM em 28 de julho de 2023.